
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 27.04.2020

Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní ****** Svatoslavou Papeschovou (nar. ************), bytem 
**********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Úkol: ANO

Zodpovědný: vedoucí OŠR Termín: 03.04.2020

Důvodová zpráva:

ZM-11-OŠR-Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-11-OŠR-Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (Náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000235/2020 Stránka 1 / 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 

bytové výstavby

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné ke dni 14.02.2020 přijal 2 žádosti o poskytnutí 

finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby.

Žádosti byly posouzeny v pořadí, ve kterém byly podány na Magistrát města Karviné, dle Zásad

pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby (dále jen Zásady). Z přijatých žádostí 1 žádost splňuje všechny náležitosti 

dle Zásad a u zbývající žádosti byl žadatel vyzván k doložení potřebných podkladů.

Dne 27.01.2020 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek je paní Ing. Svatoslava Papeschová (nar. 1958). Žadatel měl v den podání žádosti 

v katastru nemovitostí zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. 492/3c na pozemku parc. č. 

699/7 v katastrálním území Staré Město u Karviné. Žadatel splňuje veškeré podmínky dle Zásad.

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje výše uvedenému 1 žadateli 

poskytnout finanční příspěvek na výstavbu rodinného domu ve výši 150.000,- Kč (slovy: 

Jednostopadesáttisíc korun českých).

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – paní Ing. Svatoslava Papeschová



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O ě d č ni

smyslu usl. š 85. písm. c)-, zdkona č. lZ8/2000 Sb.. obcich. p1amém znšm'. scl“ á1sno

usncscm'm Zastupitc1stVa mčsm Kan'má č. XXX zc dnc lG.Í)3.2020

Vyhotcm'l: Mngistrál mm KnninČ, 0dbor školw í a
mzvojc.

Dmum XX ()Š 3020 Podpis:

SmInuva

U puskytnutí fimmčm'hu příspěvku LLl'XJ mmmm individuámí

byt0vé výstavby

č MMK/SMl/l74/2UZU

L

Smluvní sunny:

statutárni město Karviná

ss >íd1cm' mmm 72/1v 733 24 Knrvmá-Fryšlál

Lmloupeno: mg Vm nnnn Šrámkm'nu, MPA. vedouci Odhnm škulsní

ruzvoje MMgslrálu měsla Knn iné, zTik1adě pm mm

dm UZ.Ul.202U

lČ. UUZ97534

DIČ : CZU(1297534

čídn účm: 27-l 72 542349/0X00. Českéedmý spořiLehm

(dálc |cn „poskytovatcl“)

Jmčnov příjmcní: S\ atoslava Papcschová

č.:

bchm:

č. účtu. mm

mm jen „příjemce“)

II.

Zákludni us'tanmem'

ll Talu =mlom u _i= \cřejnupTá\m' =mlum ou uun řenou d1e š MM udsL 5 Lákuna

č 150 2000 Sb. . mmnčtmy'ch pmvidlech ú7emuích mmm 7ném' pn7děišich

č. 2502000přcdpisů mm JCn mmm sm.

2.2 rmmTčm' pň'spčvek poskymmy' mm tém sm1nuvy je \'ďeinnu fmanční podporou

smyslu 7a'kmm č. 330r200l Sb.. ňanční kmm-ol= veřejné aaa 7ménč néktmých

z.'\kunů (zákon u iimnčni kontru1e), ve zni;m' pozdějších předpisů. sc \“šcm: pTá\'ními

tímdůs1cdky spojcnými.

š

Š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



7 Pí1]cmce mm \'eěkmé pndmínky 1“ n pnskytmm' ňnančnílm příspévku smunvené

pnskymvmelem Pndmínky anu u\'ede1|y
v 7 ásndách

pm
lmdnncmí

pnskymvám'

hnunčnich pžispčvků ; mLpučlu mmmmm mŠslu Kan iné podpuzu mmm uhuilm

mm ýsunby mmm jcn „.zú>„dy—*).

2.4 Smlm m' strnny pTohlnšu]í. Žc
pm mm vztah založcný mmm smlm“ nn

JC
za1ožcn m

základě indn iduá1ně posouzmé Žádosh přijman

III.

Předmět úřel smlouv3

3.l P0skylo\ mel mmm smlom ou www poakylnoul podle dú1= sjednaných p0dmínck

mmm filmuční
přÍspi-vck

cclkmé
výši 150.oun,» Kč

(slnvy: chnmlnpxdcxáttixíc

km-un aaach pří|emce mmmm
mm finanční příspčvek přqmmll

3.Z mmm Imunčniho příspčw ku je pUdpum mdn 1dnú1m by\u\ & . www úme měnu

Kmvmů spoéívzgící noVč mmmm mdmnčm d0mč w mmmmtnč sto1ícím. mk

m úZcmí mČsm Km'vmčřadovým)

IV.

smluvuich slranhh MM

4.1 Poskytovatd poskyan tinančm' příspčvck přiicmci jcdnoxázmým přcv0dcm vc mmm

\'Tóm ]yííjmnce nvedeného H Lém smlou\y lhmé dn M dnú
W nahyn' účmnosti mm

m » m ialem'm l74.s.rrnluuvy7 mm symbulem

4 2 Pňimnce ie pm'men'

=> umožmT příslušným mmm poskylovatdc v souladu m zákoncm č. 320,2001

Sb., fmanční kmm'nle vcřejné mm 7mčnč nčkTerých 7áknnů (7áknn

ňančm' kannleL měni mmmm předpisů. íádné mov=deni průhěžné

nz'hlmlnc mmm 110spuLluřeni veřcjnými pms\ředky.

b) nrpmdleuě manmm poskvlovnlele včech nněm'ch |ýkniícich idsn'iňlmce

přijemce nebo xealizace TéLu sm10uvy. nejpozději však du 5 pracovnich dnu. od

dam doš1o kekdy Zméně.

c) mmm účc1 stanovcný v bodč 32 mm poskytnutím ňnančního příspčvku

poskylovatclcm

d) V mmm ňnančního Typořádám' přcdloŽn poskytovmch přcd poskytnun'm

ňnnnčníhn přispčVku d0klad (k0laudační sonhlns] pToknzující splnčm' účclu

m =deného bodě 3.2.

4.3 Přij =mce ne smj nmč po5tavený mmm dům, m jehož výstavbu mm by1 poskymuT

finmlční příspčv=k dle č1 III Tém sLnlnmy (dále jfm „mdmný důuw), „mbehu 5 m nd

n\xlTísní ňnauČnílm pHspéT'ku převésl mmm dn \'|nsmi\:t\'í m Fy7|cké nebo

mm mm usoby ncho mmm md1nného domu mmmm » ýjimkou udsunněm' ankludě

\mř\'7cm' o ndsmmóní smvby mmm příslušným smvcbním mmm V případč, íc

5 mmmm pmhc'hu od ohdržcm' iinančníhn příspčvku m mm přcvcdc rodmný

dúm do \1asm1clu ]mé rymke ncbu pTá\1:uck:' osoby nebo mdinný dům odsmmi, j=

p0\ incn mm Emmční příspčw ek Lpěl po>kylo\ meli m llm'lé 30 dnů. od Lluručmn

š

sme 2 u



www poskylm ale1= přljemci udrem m ::lenou mmm : mm smluuvy (\bdrŽemm

finaučniho přlspčn ku pm účely mm uu1uiuy ] ouum dnlum ud=psňni hnunčmho

účtu
příspévku pnskymvmele

4.4 V piipada Žc přijcmcc ncdodrŽl zá\ azck či povinnou \ yp1ývajícl z lčl0 smlouvy muŽc

poskymvaiel příjemci mmm m smhn m' pokutu \ýši O.5 pnnnHe z poskytnutého

ňnančního přlspěvku kuždý započatý dei., pc kl=rý Tn'n porušování zá\ azku Č\

ponnnosti. PoskymValcl >m1uvin' pokutu ncvyúčtujc. pokud W \'ýšc ncpřcsáhnc hhle

Kč l.0O0_--

4 5 Pm'lnnnst ulnmliT smhnní pnkum vm|lni he7 ohl edu 7z|\1nční Uložmím smluvm

pokuty n=nT doTčmm Tmi'm poskymvuiele udsmupn nd mm smlnuvy nni \'ýše náhrndy

škody. mmm puskylowldi vmikn= ni'u ok důslulku porušeni nékl & é povinnusli

slIuny pň'jemce. Příjemce je puvincn uhnulil puskymv meh škodu \ =d1= smlm m' pukuly,

m nlné xýši.

V.

Závčrcčná usrmnn cm'

5.1 Smlaní
strany

bcmu m scbc mm a povinnosti z [Čm smlouT.y pro
nČ vyplývnjící. u

pokud by mezi mnn T'znikly spmy
\ěchlo www pon'nnostech. budou řešeny

přednosmš zájemnou dohodou smlm m'ch sh'zm.

5.2 PřiJ=mc= pruh1ušuje, Ž= před pudpisem mm sm1mn
y

seuTámi1 Lúmdnmi.

5.3 PoskyTovaml S1 \ yhrazuje právo odstDuth od těm mmm případě. Že piijemcia:

) a něclmn pnskymulí ňnančm'hn přispévku m př| prm'ádční knnmle 5dčlí pnslrymvateh

nepizn
dné ncbo neúplné mmm mm ]sou Lpůsobilé mesi j=j umy1,

b) n=umožní mm pi-m mm konuo1y d1= zákona č. 32O 200l Sb., fmančm kontTol=

vcřcjnc' spráVč a o Zmčnč nčklcry'ch Zákonů (zákon n lindnčm' kontro1c). vc znčm'

pozdc'jších pfcdpisú,

C) mmm finanční příspčvck \ ro7pnru
um cm ll\'cdc1lýln mm ŠZ Tčm smlnuvy

V případč, žc poskytovald od Télo sml0uVy odstoupL jc příjcmcc poVincn poskymutý

fmnnčni přispěvek plné \ýši mm 7pět ůčel pn5kyl0vntele uv=dený 7ál\lz\\ i tém

smlou\y, nestanoVí-li poskytovatel jinak.

5.4 Připáídné 1111šny (luplňky mm smlm“ y b\uluu muci smlm ni
smmy prm mm poua

pismnymi. \ L=s\upnč člslm anýrm MMM k léw smlomě, mm bmlmi vys1m nč

dndnTky mm smlnuvy omačcny

55 Tam =mlnuvn sc \'yhotovuic vc Třcch vyhoLovcních z nichž kaýdč má p1amost oTiginálu

D\ě whmovem' m mmm poskvlm'mel iedno \Vllotm'em' pňiemce.

5 (1 Smlmm' su'nny hcmn mmm žc mm nnImn'n huLlc 7T'cřc_|nčnn úřcdní dcscc

puskyun mele, m uč=lem
pU

Llubu qm<co\ m ncATyLném 17r(\ splnčni zákonné

p0\ innusii \lle čl. 6 Udsl. písnl. c) 0b=uucho nuřlzcnl hvmp5ke'hu purlecnlu mdy LU

20](w'679 dne 27 4 20l6 nc|u nnč fymkýcii nml) snnvislnsu 7pmcháuím

\xnlmích mmm \ nluém ]mhyhn Tčchto mmm 7mšcm smčmic= 95'4h'FS

5.7 Su'any mmm dohod1y iom. že mm smkmvnj= uzaT řena nkamžikmn podpisu obou

smlm m'ch 5h'an. přičemž rozhodující p dzitum mm mm podpisu

x

sme ; u



5.8 Šlatum'mí mmm Km'w'ná j= pnvmným Subiektm Lll= 7ákona č 340/20l5 Sb.. regimu

smlm'. v p1amém 7nšni. Smhn m'
sminv dnhodly. že pnwmmsti Ll1= mmm 7ákonn

sum is1osli u\ eřcjnčnlm =mlum y 1nj1sll smLuiánú měsw Kun iná

5.9 Snilm m'
strany

snuhlasí : u\'sřejněním v Tegistru SmlUY dl= zákaa č. 34D'2015 Sb..

v znčm'regisLm sm1uvv p1alném

5.l(J Smlm m'
mmm

souhlasí 3 mm Ž= \ regisLm sm1u\' bude z\ eřejněn c=1ý mzsah

a m m dobu ncurčitou.sm10uw„

V Karvmč dnc V Knrvmc' dnc

poskymvmde přiJemce

Ing Manina ši-fimkum', \lP\ paní SYnmslnva Papesclmva

\'cdnncí Odhm'u šknlství m7\'oie

Š

sme 4 u


	Bod č. 14-OŠR-Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Karviné na individuální bytovou výstavbu
	DZ
	1U-a

